Sint aequalia triangula $AB\Gamma$, $\Delta\Gamma E$, super aequalibus basibus constituta $B\Gamma$, ΓE et ad easdem partes; dico et in iisdem parallelis esse. Iungatur enim $A\Delta$; dico parallelam esse $A\Delta$ rectae BE .

Si enim non, ducatur per A rectae BE parallela AZ (Prop. 31.), et iungatur EZ .

Aequale igitur est triangulum $AB\Gamma$ triangulo $Z\Gamma E$ (Prop. 38.); in aequalibus enim basibus sunt $B\Gamma$, ΓE et in eisdem parallelis BE , AZ . Sed triangulum $AB\Gamma$ aequale est triangulo $\Delta\Gamma E$; et triangulum $\Delta\Gamma E$ igitur aequale est triangulo $Z\Gamma E$ (Ax. 1.), maius minori, quod fieri nequit (Ax. 9.); non igitur parallela est AZ rectae BE . Similiter autem ostendemus neque aliam quampiam esse praeter $A\Delta$; $A\Delta$ igitur rectae BE est parallela. Ergo aequalia etc.

P R O P O S I T I O X L I . (Fig. 78.)

Si parallelogrammum eandem habeat basin quam triangulum, et in eisdem parallelis sit, duplum est parallelogrammum trianguli.

Cor. 3. Si, iisdem mauentibus ut in Cor. praecedente, ducta Fig. 80. per punctum E recta HZ $\tau\eta$ AB parallela, compleatur parallelogrammum $ABHZ$, erit hoc parallelogrammum, aequale trapezio $AB\Gamma A$. Et, quum ducta per E recta $E\Theta$ parallela $\tau\eta$ $A\Gamma$, sit $E\Theta = AH$ (I. 34.); at ex Append. ad I.

34. 8. $E\Theta = \frac{A\Gamma + BA}{2}$, erit trapezium $AB\Gamma A$, cuius latera $A\Gamma$ BA parallela sunt, aequale parallelogrammo $ABHZ$ inter easdem parallelas posito, cuius utrumque reliquum Tatus AH vel BZ aequale est dimidiae summae eorum trapezii laterum, quae inter se parallela sunt, vel erit aequale parallelogrammo, quod eandem cum trapezio altitudinem habet, basin autem aequa-

Παραλληλόγραμμον γάρ τὸ *ABΓΔ* τριγώνῳ τῷ *ΕΒΓ* βάσιν τε ἔχετω τὴν αὐτὴν τὴν *ΒΓ*, καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ἔστι ταῖς *ΒΓ*, *ΑΕ* λέγω, διπλάσιόν ἔστι τὸ *ABΓΔ* παραλληλόγραμμον τοῦ *ΕΒΓ* τριγώνου.

Ἐπεξεύχθω γὰρ ἡ *ΑΓ*.

Ίσον δὴ ἔστι τὸ *ABΓ* τριγώνον τῷ *ΕΒΓ* τριγώνῳ· ἐπὶ τε γὰρ τῆς αὐτῆς βάσεως ἔστιν αὐτῷ τῆς *ΒΓ* καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ταῖς *ΒΓ*, *ΑΕ*. Ἀλλὰ τὸ *ABΓΔ* παραλληλόγραμμον διπλάσιόν ἔστι τοῦ *ABΓ* τριγώνου· ἡ γὰρ *ΑΓ* διάμετρος αὐτὸ δίχα τέμνει ὥστε τὸ *ABΓΔ* παραλληλόγραμμον καὶ τοῦ *ΕΒΓ* τριγώνου ἔστι διπλάσιον. Εὰν ἄρα παραλληλόγραμμον καὶ τὰ ἔξης.

Item dimidia summae parallelorum trapezii laterum. Cf. Thom. Simpson. Elem. of Geom. Book II. Theor. IV.

Cor. 4. Quodsi fuerint duo triangula rectangula *ABΓ*, *αβγ* (Fig. 80. a.), in quibus praeter angulos rectos *Γ*, *γ* aequales etiam sint anguli *BAI*, *βαγ*, adeoque (I. 32. Cor. 3.) etiam angulus *ABI*=*αβγ*, erit (si latera in triangulis aequiangularis opposita angulis aequalibus latera homologa appellemus) rectangulum, cuius unum latus est hypotenusa unius trianguli, alterum autem alterius cathetus alterius trianguli, aequale rectangulo, cuius unum latus est hypotenusa alterius trianguli, alterum autem cathetus homologus prioris trianguli v. c. rectang. *AB*×*βγ*=rectang. *αβ*×*ΒΓ*. Posita enim recta *αγ* super *AB* in *AE*, et ang. *βαγ* super *ΒΑΓ*, ob aequalitatem horum angulorum erit *αβ* in *ΑΓ* ita, ut v. c. punctum *β* iaceat in *A*, sitque *AA*=*αβγ*, unde ducta *EA*, erit (I. 4.) triangulum *AAE*=*αβγ* et angulus *AEA* rectus. Compleatur iam rectangulum *ΑΓΒΘ*, ducaturque *AZ* parallela rectae *ΒΓ* i. e. (I. 29.) ad rectos angulos rectas *AA*, eritque *AAZΘ*